REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATCS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.012- 2015 cuyo objeto es: ADQUISICION DE
CONTENEDORES HERMETICOS, RIGIDOS Y DESECHABLES PARA EL DESCARTE Y RECOLECCION DEL

MATERIAL PELIGROSO CORTOPUNZANTE.

PROPONENTE CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO
VARIANT S.A
NIT: 804009856-5
REPRESENTANTE LEGAL: ROJAS PINZON FABIOLA MARCELA
C.C 63490949
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01-03
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 04,05
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 11-13
Pagos de Aportes Parafiscales NO CUMPLE -
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 14
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 15
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Consultafjos por
la entidad
06-09
Seguros del
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Estado
Péliza No.96-44-
101113142

Conclusidn: El oferente se habilitara JURIDICAMENTE, siempre y cuando subsane la documentacién requerida por

la entidad para continuar proceso de contratacion bajo la modalidad de seleccion y el objeto referenciado.

Nota: El oferente debera allegar fotocopia de la cedula de ciudadania, fotocopia de tarjeta profesional y certificado de
antecedentes profesionales vigentes del revisor fiscal registrado en Camara de Comercio de conformidad con el numeral

2.1.3 del Pliego de Condiciones Definitivo del proceso de la referencia.

PAULA A%DREA ALVAREZ D.

Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 16 de Junio de 2015

EVALUACION ECONQMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA
DE_MENOR CUANTIA No. 012 de 2015, CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE

CONTENEDORES HERMETICOS, RIGIDOS Y DESECHABLES PARA EL DESCARTE Y
RECOLECCION DEL MATERIAL PELIGROSO CORTOPUNZANTE".

INFORME DE PONDERACION

OFERENTE: VARIANT S.A.  NIT. 804.009,856-5

1. Documentos de contenido econdmico y financiero.

CUMPLE

REQUISITO FOLIO OBSERVACION
FORMUILARIO INFORMACION FINANCIERA SHF 20 Sl Expedido Junio 06 de 2015.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 22 Sl Actualizado el 21 de Noviembre de 2013.
FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN 23 S| Resolucién No. 40000183317 expedida el 21
de Noviembre de 2013.
Cuenta Ahorros No. 46000859226 expedida
CERTIFICACION BANCARIA 24 Sl por el Banco DAVIVIENDA el 05 de Junio de
2015.

Concepto: La oferta CUMPLE con la documentacién solicitada por la Entidad para el presente

proceso de contratacion.

2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta

ACTIVO CORRIENTE

S 122.332.096,57

ACTIVO TOTAL

S 143.875.434,57

PASIVO CORRIENTE

$ 120.175.865,30

PASIVO TOTAL

$ 120.175.865,30

PATRIMONIO

$  23.699.569,27

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

S 15.095.936,01

GASTOS DE INTERESES

5 169.000,00

INDICADOR INDICADOR CUMPLE
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA FORMULA REQUERIDO QFERTA

LIQUIDEZ Act.Cte /Pas.Cte. >=1 1.01]9!
ENDEUDAMIENTO (Pas.Tot/Act.Tot)*100 <= 83% B83% | Sl
RAZON COBERTURA DE INTERES Ut. Operac. /G. Interés >=1 89.32% | Sl
INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (Ut.Operac./Patrim)*100 [ >= 1% 63% | SI
RENTABILIDAD DEL ACTIVO (Ut.Operac./Act.Tot)*100 | >= 1% 10% | SI
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Concepto: La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la Entidad para el
presente proceso de contratacién. Lo anterior con base en el formulario de observaciones y
respuestas al proyecto de pliego publicado el dia 22 de mayo de 2015 en el cual se acepto la
observacion presentada por la Firma Variant S.A., de ampliar et indicador de endeudamiento hasta

el 83%.

3. Ponderacion econdmica de la oferta.

VALOR QFERTADO CUMPLE
ITEM | CODIGO DESCRIFCION PRECIO CANTIDAD | WR. UNIT. | WA VR. UNIT. | VR. TOTAL
INTERNG REFERENCIA SIN VA CONIVA INCLUIDO VA
VA INCLUIDD {Cant. X Vr
Unit. Con IVA)
1 1227650856 Contenedores 3.234.08 4.500 $2.788 $446 $3.234.08 | $14.553.360 | SICUMPLE
entre 0.5 y 0.9
litros.
2 1227650051 Contencdores 7.954.12 1.000 $6.857 $1.097 $7.954 12 $7.954.120 SI CUMPLE
entre 27 y 3.0
litros, para
riesgo bioldgico.
3 1227650053 Contenedores 7.954,12 3.000 $6.857 $1.097 $7.954 12 $23.862.360 | SICUMPLE
entre 27 y 3.0
litros, para
riesgo guimico.
4 1227650052 Contenedores 46.801,36 150 $40.346 $6.455 $46.801,36 $7.020.204 | SICUMPLE
entre 40 y 50
litros.
VALOR TOTAL $53.390.044

Concepto: La oferta CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la Entidad

para el presente proceso de contratacion.

En concordancia con lo establecido en el Numeral 3.2 Ponderacion aspectos Econémicos
del Pliego Definitivo de Condiciones se procede a realizar la ponderacién econdmica de la

oferta, asi:

Ponderacion del Precio = OMVT * 400 / VTOE = 53.390.044 * 400 / 53.390.044 = 400 PUNTOS

CONSOLIDADO
Documentos | Verificacion | Ponderacion | EVALUACION [ PRESUPUESTO VALOR SALDO A
de contenido | Indicadores | econémica ECONOMICA OFICIAL ADJUDICADO | LIBERAR
OFERENTE L . X Y
econdmico y | Financieros .| delaoferta | pinaNcCIERA
financiero de la Oferta

VARIANT S.A.  NIT. $55.300.000 $53.390.044 | $1.909.956
804.009.856-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
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RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econdémico Evaluador

Grupo Gestion Contratos




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

Salud- (alidad - Famanizaciin

Bogota D.C., 16 de Junio de 2015

Doctor

German Parrado Rievra
Grupo Gestién Contratos

Gn.

Asunto:

Evaluacion téenica proceso de seleccion abreviada N° 012/2015.

o T0DOSPORUN

@rinoerenss ¢ RGeS

Con toda atencion, me di rijo a usted con el fin de presentar la evaluacion técnica del proceso de seleccion abreviada N°
012/2015, correspondiente a Suministro de contenedores herméticos, rigidos y desechables para el descarte y recoleccion
de material peligroso cortopunzante.

Se presento solamente la firma Variant SA, se evaluaron las caracteristicas presentadas en el pliego de condiciones, donde
se determina que la fima CUMPLE TECNICAMENTE.

item

CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES

VARIANT SA

OBSERVACIONES

1

De forma cilindrica o conica o cuadrada

CUMPLE

Cuadrado

2

De color rojo, fabricados en polipropileno de aita
densidad u otro poiimero que no contenga PVC ni
metales pesados

CUMPLE

NINGUNA

Resistentes a ruptura y perforacion por elementos
cortopunzantes.

CUMPLE

NINGUNA

Al cerrarse debe quedar completamente
hermetico.

CUMPLE

NINGUNA

Contenedor entre 2,7 y 3,0 litros, debe almacenar
en volumen minimo el 75% del volumen ofertado
hasta el limite de llenado definido en la etiqueta.

CUMPLE

NINGUNA

Contenedor entre 0,5 y 1,0 litros, debe almacenar
en volumen minimo el 75% del volumen ofertado
hasta el limite de llenado definido en la etiqueta.

CUMPLE

NINGUNA

Cantenedor entre 30 y 50 lifros, debe almacenar
en volumen minimo el 75% del volumen ofertado
hasta el limite de llenado definido en la etiqueta.

CUMPLE

NINGUNA

“Salud — (atidad ~ Fumanizaciin”

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Bogota, D.C- Colombia
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[tem

CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS

VARIANT SA

OBSERVACIONES

8

Rotulados de acurdo con el numeral 7,2,3 de la
Resolucion 1164/2002 MAVDT

CUMPLE

NINGUNA

8.1

Riesgo biolégico: Con orificio para descartar
agujas (a presion y de roscar) del cuerpo dela
jeringa, etiqueta de fondo color amarillo, con
simbolo internacional de riesgo biotégico color
negro que abarque minimo el 15% del drea total
de la etiqueta

CUMPLE

NINGUNA

82

Riesgo quimico; Exclusivo para contenedores
entre 2,7 y 3,0 litros, con orificio para descartar
ampolletas, etiqueta de fondo color rojo, con
simbolo de sustancia foxico -calavera- color negro
que abarque minimo el 15% del 4rea total de la
etiqueta

CUMPLE

NINGUNA

Tener una resistencia a puncién o cortadura
superior a 12,5 Newton

CUMPLE

NINGUNA

iTEM

MUESTRA

VARIANT SA

OBSERVACIONES

Contenedor para material peligroso de riesgo
bioldgico entre 2,7 y 3,0 itros

CUMPLE

NINGUNA

Contenedor para material peligroso de riesgo
quimico entre 2,7 y 3,0 litros

CUMPLE

NINGUNA

Contenedor para material peligroso de riesgo
bioldgico entre 0,5 y 1,0 litros

CUMPLE

NINGUNA

Contenedor para material peligroso de riesgo

biolagico entre 30 y 50 litros

CUMPLE

NINGUNA

Cordialmente

Ingenierma)\nib%:gigigra

Area de Salud Ocupacional y Ambiental

" Satud — Calidad — Fumanisaciin”

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Bogotd, D.C- Colombia




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

